
 

У К Р А Ї Н А 

ПОЛОГІВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 голови районної державної адміністрації 

 
 

31.10.2018                                   № 436 
 
Про внесення змін до 
розпорядження голови  
райдержадміністрації  
від 02.10.2018 № 402  
           

        Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні  

адміністрації», відповідно до статті 3 Постанови Кабінету Міністрів від 

24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної 

із захистом прав дитини», з о б о в ’ я з у ю: 

 

 пункти 7, 9 та 10 розпорядження голови Пологівської районної державної 

адміністрації Запорізької області від 02.10.2018 № 402 «Про забезпечення 

функціонування прийомної сімʼї Кутової Світлани Іванівни» викласти у новій 

редакції: 

 

 «7. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» 

Воскресенської сільської ради Пологівського району Запорізькій області 

рекомендувати забезпечити:                                                                                                                                                                                  

1) закріплення за прийомною  сім’єю соціального працівника;  

2) здійснення соціального супроводження прийомної сім’ї, надання 

комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування 

сім’ї на основі індивідуального плану соціального захисту дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, та оцінки потреб дітей; 

3) подання службі у справах дітей райдержадміністрації до 15 грудня 

щорічної інформації про здійснення соціального супроводження прийомної 

сім’ї». 

 

«9. Начальнику відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 

Воскресенської сільської ради Пологівського району Запорізькій області 

рекомендувати забезпечити:  

1) право дітей на здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби –   

індивідуальне  навчання; 

 



 2 

2) координацію зусиль навчального закладу та сім’ї з виховання та 

розвитку прийомних  дітей; 

3) єдине виховне середовище у загальноосвітньому навчальному закладі; 

4) надання просвітницької інформації прийомній матері; 

5) комфортні умови під час перебування дітей у загальноосвітньому 

навчальному закладі;  

6) подання службі у справах дітей райдержадміністрації до 15 грудня  

щорічного звіту про стан навчання та розвитку прийомних дітей, наявність 

шкільного одягу та шкільного приладдя, систематичне відвідування  уроків та 

своєчасність і якість виконання домашніх завдань, залучення дітей до занять у 

гуртках, секціях відповідно до здібностей та вподобань з метою їх гармонійного 

та всебічного розвитку, відвідування  ними  позашкільних заходів, участь 

прийомної матері у вихованні дітей тощо. 

 

10. Комунальному некомерційному підприємству «Воскресенський центр 

первинної медичної допомоги» Воскресенської сільської ради Пологівського 

району Запорізькій області рекомендувати забезпечити:  

1) закріплення за місцем проживання дітей лікаря загальної практики – 

сімейної медицини; 

2) проходження  ними двічі на рік  медичного огляду; 

3) заходи для оптимального фізичного розвитку дітей-вихованців та 

проведення їх оцінки; 

4) надання необхідної медичної допомоги на первинному рівні відповідно 

до клінічних протоколів; 

5) направлення до закладів охорони здоров’я вторинного та третинного 

рівнів (за потреби); 

6) подання службі у справах дітей райдержадміністрації до 15 грудня 

щорічної інформації про стан здоров’я дітей-вихованців, дотримання батьками-

вихователями рекомендацій лікаря».  

 

 
Перший заступник голови  
районної державної адміністрації                                  А. КЛИМЕНКО 


